

**Reparația capitală a sistemului rutier în perimetrul
str. Alexei Mateevici 83-traseul M5
și str. Decebal nr. 2-10 din com. Stăuceni,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 867 727,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	17,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5023	84,97	42,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	170,7400	84,97	14 507,78
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	267,2000	84,97	22 703,99
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1000	84,97	348,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,8600	84,97	7 465,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,0945	84,97	15 047,72
		Total manopera				60 133,02

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	62,7450	1 761,55	110 528,45
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	452,1400	1 869,88	845 447,55
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	27,1005	278,90	7 558,33
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	162,7365	316,93	51 576,08
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,7650	0,00	0,00
6.	1421102200467	Balast	m3	54,2900	129,40	7 025,13
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6480	271,17	446,88
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2600	271,17	70,50
9.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	3,1250	20,00	62,50
10.	23203226000401	Bitum	t	2,5904	10 547,18	27 321,41
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	604,1700	2,24	1 353,33
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,5000	2,24	151,20
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,2700	1 297,16	12 024,67
14.	2663102100897	Beton de ciment clasa C16/20	m3	0,2575	1 297,16	334,02
15.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0050	1 066,75	5,33
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	207,0300	123,46	25 559,92
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	60,0300	0,00	0,00

18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,0000	2 229,16	11 145,80
19.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,8640	3 333,33	2 880,00
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	133,7000	15,00	2 005,50
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,3010	15,00	19,51
22.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0025	15,00	0,04
		Total materiale de construcții				1 105 516,15

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalică tubulară	h-ut	0,0230	15,00	0,35
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea mașinii de tăiat	h-ut	0,5760	260,94	150,30
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	62,8810	1 500,00	94 321,50
4.	2940520007687	Mașina de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	4,8960	262,55	1 285,44
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7545	300,00	226,35
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,5682	497,06	3 264,80
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,0085	589,15	17 090,35
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	63,4515	350,25	22 223,88
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,2148	589,15	715,70
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,0085	921,67	26 736,26
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,6046	349,60	6 504,18
12.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,1000	15,00	1,50
13.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	48,5083	589,15	28 578,65
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0875	15,00	1,31
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	62,8810	280,00	17 606,68
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	35,4155	400,00	14 166,20
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	65,3151	189,73	12 392,23
18.	3410540005603.1	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8638	260,94	225,40
		Total utilaje de construcții				245 491,08

Total	lei	1 411 140,25
Asigurarea socială de stat	24 %	14 431,92
Cheltuieli directe		1 425 572,17
Cheltuieli de regie	6 %	85 534,33
Total		1 511 106,50
Beneficiu de deviz	3 %	45 333,19
Total		1 556 439,69
TVA	20 %	311 287,94

Total deviz:

1 867 727,63

Intocmit

I. Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)